
岩滑小学校だより

やかちの風
１年で最も寒い時期を迎えています。保護者の皆様、地域の皆様お変わりありません

か。寒さは厳しいですが、冬至のころに比べると日の暮れて遅くなり、春の足音を実感
することもできるようになりました。２月３日は節分、そして４日は立春。季節は休む
ことなく春に向かっています。
今年もインフルエンザの大流行が心配され、インフルエンザ警報が発令されています。

岩滑小学校でも数名がインフルエンザで休んでいます。ご家庭においても、うがい、手
洗い、十分な睡眠・栄養にご留意いただきたいと思います。
始業式に臨む子どもたちは、本当に静かで、落ち着いていました。新しい年を迎え、

子どもたちのがんばりが予感でき、たいへんうれしくなりました。保護者の皆様、地域
の皆様、今年も岩滑小学校にご支援ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

＜校長＞

～３学期は大放課に「短なわとび」にチャレンジしています。～

１月８日(火)から、３学期の体力づくり
として、大放課の２０分間は全児童が運動
場で「短なわとび」にチャレンジしていま
す。「なわとびチャレンジカード」に自分の
目標を書き、跳べた種目・回数に応じてマ
スの色をぬり、合格級がわかるようになっ
ています。最後には学年の級・段に合格し
た児童に合格証を渡します。

毎週、水曜日と金曜日の大放課には、体
育館で運動委員会が「なわとび検定」を行
っています。初段から４段(最高段位)の段
位を取るためには、「２重跳び(前・後)」や
「はやぶさとび(前・後)」が跳べなければなりません。
「短なわとび」は２月８日(金)まで行います。ご家庭でも日頃の成果について話題に

していただけると子どもたちの励みになります。

～学校公開日２月５日(火)についてお願い～

２月５日(火)の学校公開日では、体育の授業や放課等で運動場全
体を使用します。子どもたちの教育活動を優先させていただきたい
と思いますので、運動場への駐車はできません。徒歩・自転車等で
のご来校にご協力ください。なお、当日の学習予定は、学級ごとに
連絡帳などを通して連絡させていただきます。よろしくお願いしま
す。

～お忙しい中「学校評価のアンケート」への
ご協力ありがとうございました～

２学期末、ご多用の中、学校運営に関する評価とご意見をいただきました。誠にあり
がとうございました。集計結果を分析し、来年度の学校運営に生かしてまいります。
なお、集計結果と考察につきましては、２月中に文書で保護者の皆様に配布させてい

ただきます。

平成２５年
１月２４日

第 ２０８ 号



～愛知県下に「インフルエンザ」警報が出されました
予防に心がけて下さい～

愛知県の中でも半田保健所管内でのインフルエンザが急増し
ています。
インフルエンザは、毎年１２月上旬から１月に流行が始まり、

１月から３月にかけて流行します。インフルエンザの主な感染
経路は、「飛沫感染」、「接触感染」、「空気感染」の３つです。

インフルエンザは予防が大切です。以下のことにご注意いた
だき、健康な生活を送っていただきたいと思います。

【ウイルスをふせぐポイント】
①こまめにうがい、手洗いをする ②外出時はマスクを着用する
③屋内の湿度を５０～６０％に保つ ④部屋の換気を心がける
⑤人ごみの中へ外出しない ⑥十分な休養、睡眠をとる
⑦バランスのよい食事をとる 【咳やくしゃみが出るときは、咳エチケットを！】

インフルエンザによる出席停止期間の基準が変更されています。
お医者さんの指導の下、体調が回復してからの出校をお願いします。

【インフルエンザによる出席停止期間】
インフルエンザが発症した後５日を経過し、かつ、解熱し
た後２日(幼児にあっては、３日)を経過するまで。
(下線部分が条件に加えられました。）
(学校保健安全法施行規則第１９条 2012 年 4 月 1 日改正）

～「平成２５年度育友会委員選出会」よろしくお願いします～

以前、お知らせいたしましたように「平成２５年度育友会委員選出会」を下記の日程
で行います。お忙しい中ではありますが、岩滑小学校の子どもたちの健全育成のため、
ご協力をよろしくお願いいたします。

１、日 時 平成２５年２月６日(水)
○学年別開始時間

新６年生委員選出会開始 18:00（受付 17:45 ～ 17:55）
新５年生委員選出会開始 18:20（受付 18:05 ～ 18:15）
新４年生委員選出会開始 18:40（受付 18:25 ～ 18:35）
新３年生委員選出会開始 19:00（受付 18:45 ～ 18:55）
新２年生委員選出会開始 19:20（受付 19:05 ～ 19:15）

２、会 場
○受付‥【２階 のぞみ１】
(１階昇降口からお入りいただき、東階段を使用して２階までお上がり下さい。）
○選出会会場‥【３階 特活室】


